
1 
 

ΕΞ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                 
 
                                                                                                      Αθήνα 7  /12/2021                                                                                                    
                                                                                                      Αρ. πρωτ. 99893 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ                                                     
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
& ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                      
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΑμεΑ) 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ                                             
                                                                                                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ                       
Ταχ. Δ/νση: Σολωμού 60                                                                                
Ταχ. Κώδικας: 104 32                                                        
Πληροφορίες: Κ. Μπάρκα 
                            Γ. Σαραντοπούλου 
Τηλ. : 210 52.81.120, 210 52.81.183 
E-mail: abarka@yeka.gr 

                                                                            
ΘΕΜΑ:    Επιχορήγηση Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα,  που παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας , για το έτος 2021 μέσω  της  
Περιφέρειας ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2646/1998 (Α’ 236) όπως συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21) και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 49 του ν. 4837/2021 «Επιχορήγηση νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου 
που παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας» (Α’ 178)  και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87)  

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α’ 
143) όπως ισχύει  

4. Τις διατάξεις του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας Διοικητική Δικαιοσύνη 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240) όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133)  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 
– Ηλεκτρονικές Επικοινωνίας (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

7. Τις διατάξεις του ν. 4672/2020 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού  οικονομικού 
έτους 2021» (Α’ 251) 

8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) 

mailto:abarka@yeka.gr
ΑΔΑ: 934Ε46ΜΤΛΚ-ΔΨ3



2 
 

9. Τις διατάξεις του ΠΔ 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’168) όπως ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του ΠΔ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119)  

11. Την αριθ. 2 / 39549 / 0026 / 11-6-2015  Κοινή Υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
δικαιολογητικών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ.  ή /και Ι.Δ. 
από πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΦΕΚ 1138 /2015 τ. Β΄ ) 

12. Την με Α.Π. Δ4/Α/Φ1/οικ. 51352/2873/16.12.2020 Απόφαση «Κατανομή Πιστώσεων 
Τακτικού Προϋπολογισμού Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: ΩΖΜΛ46ΜΤΛΚ-8ΕΤ). 

13. Την με Α.Π. οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16.12.2020 Απόφαση «Διάθεση των πιστώσεων του 
Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ). 

14. Την αριθ. 23443/26.04.2021 (Β’1766) Απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων, διαδικασίας 
και δικαιολογητικών για επιχορήγηση Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, που παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας, μέσω των 
Περιφερειών, με μεταφορά αντίστοιχης πίστωσης από τον τακτικό προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» 

15. Την αρ. πρωτ. 77518/16113/11.10.2021 (ΑΔΑ:ΨΜ7Β46ΜΤΛΚ-Ο90) Απόφαση Ανάληψης 
Δέσμευσης πίστωσης ύψους 6.858.900,00€ που καταχωρήθηκε με α.α. 69803 στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων 

16. Την αριθ. 45697/8030/01.07.2021 Απόφαση «Αρχική Κατανομή Πιστώσεων για την 
Επιχορήγηση Ν.Π.Ι.Δ μέσω Περιφερειών» (ΑΔΑ: 6ΘΣΘ46ΜΤΛΚ-ΜΨΖ) 

17. Την αριθ.657724/3/8/2021 έκθεση Κατανομής της Περιφέρειας ΑΤΤΙΚΗΣ βάσει των 
υποβληθέντων αιτημάτων  για  επιχορήγηση έτους 2021 των Ν.Π.Ι.Δ μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα που παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας   

18. Τα με αριθ.έγγραφα 859633/13/10/2021, 940948/8/11/2021, 986189/19/11/2021, 
683425/13/8/2021της Περιφέρειας ΑΤΤΙΚΗΣ  με συμπληρωματικά οικονομικά στοιχεία 
για των επιχορήγηση των  φορέων 

19. Τις Ειδικές Εκθέσεις-Αιτήματα Επιχορήγησης των φορέων και τα σχετικά δικαιολογητικά 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την επιχορήγηση  της Περιφέρειας ΑΤΤΙΚΗΣ οικονομικού έτους 2021, συνολικού ποσού 
(4.111.563,00 € ) προκειμένου στη συνέχεια να επιχορηγηθούν μέσω αυτής τα Νομικά 
Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, που παρέχουν υπηρεσίες 
κοινωνικής φροντίδας, για  την  κάλυψη  λειτουργικών  δαπανών,  ως ακολούθως: 
                 
 

 
ΦΟΡΕΑΣ ΠΟΣΟ 

 Π.Ε ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 

1 ΑΠΟΣΤΟΛΗ  50.000,00 

2 ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ» 9.016,00 

3 ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 13.156,00 

4 ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 12.880,00 

5 ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ «Ο ΚΑΛΟΣ ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ» 24.564,00 

6 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ (Ε.Ε.Π.Α.Α.) 18.216,00 

7 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 56.120,00 

8 ΘΕΤΙΚΗ ΦΩΝΗ 10.930,00 

9 ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 27.324,00 

10 ΙΔΡΥΜΑ Η ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ 110.000,00 

11 ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ Η ΜΕ 27.600,00 

ΑΔΑ: 934Ε46ΜΤΛΚ-ΔΨ3



3 
 

ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN «ΜΑΡΙΑ ΚΟΚΚΟΡΗ»  

12 Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α «ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» 86.066,00 

13 ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΡΙΖΕΣ 4.324,00 

 
14 

ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ    
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Κ.Ε.Σ.Ο) 

4.324,00 

15 ΜΕΡΟΠΕΙΟ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 29.300,00 

16 ΠΑΙΔΙΚΑ ΧΩΡΙΑ SOS ΕΛΛΑΔΑΣ 62.560,00 

17 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ 50.600,00 

18 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΡΔΙΟΠΑΘΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ «Η ΚΑΡΔΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ» 

8.740,00 

19 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ 4.600,00 

20 ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 41.400,00 

21 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΕΣ 
ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ "Η ΠΙΣΤΗ" 

23.000,00 

22 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΔΙΑΚΟΝΙΑΣ ΑΣΘΕΝΩΝ 22.264,00 

23 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ 

12.500,00 

24 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑ 9.200,00 

25 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΕΩΣ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ Ο ΟΝΗΣΙΜΟΣ 26.680,00 

26 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ 

9.200,00 

27 ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Η ΑΓΚΑΛΙΑ 4.600,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 759.164,00 

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 

28 Εργαστήρι Ειδικής Αγωγής ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 188.600,00 

29 Ίδρυμα Κοινωνικής Εργασίας ΧΑΤΖΗΠΑΤΕΡΕΙΟ 69.920,00 

30 Κέντρο Κοινωνικής Φροντίδας Ατόμων με Νοητική Στέρηση "Εστία" 133.400,00 

31 
Μέριμνα-Εταιρία για τη Φροντίδα Παιδιών και Οικογενειών στην 
Αρρώστια και το Θάνατο 

4.600,00 

32 
Πανελλήνια Ένωση Γονέων και Κηδεμόνων Ατόμων Παιδιών-Νοητικά 
Υστερούντων 

98.440,00 

33 Πανελλήνιος Σύνδεσμος Ελληνίδων Μητέρων 26.680,00 

34 ΠΗΝΕΛΟΠΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ 25.860,00 

35 ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ 5.000,00 

36 
Σύλλογος Γονέων & Κηδεμόνων Καθυστερημένων Ατόμων "Η Αγία 
Φιλοθέη" 

55.200,00 

37 Σύλλογος Γονέων & Φίλων Αυτιστικών Ατόμων "Η Αναγέννηση" 12.696,00 

38 Σύνδεσμος Προστασίας Παιδιών Χολαργού 68.540,00 

39 Το Χαμόγελο του Παιδιού 34.328,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ        723.264,00 

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
 

40 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ ''Ο ΕΡΜΗΣ'' 203.320,00 

41 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ 248.400,00 

42 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ''Η ΑΜΥΜΩΝΗ'' 80.592,00 

43 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ''ΑΛΜΑ'' 46.736,00 

44 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ 

18.124,00 

45 Φ.Σ. ΦΑΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 201.940,00 

46 ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΘΝΙΚΟ ΝΗΠΙΟΤΡΟΦΕΙΟ 235.980,00 

47 ΣΥΛΛΟΓΟΣ «Ο ΚΑΛΟΣ ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ'' 94.760,00 

48 ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ & ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΑΝΑΠΗΡΩΝ 10.000,00 

 
 1.139.852,00 

ΑΔΑ: 934Ε46ΜΤΛΚ-ΔΨ3



4 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
 

49 ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ "Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ" 285.200,00 

50 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ "Η ΕΛΠΙΔΑ" 

60.720,00 

51 ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ 34.040,00 

52 
KEA/AMEA ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

182.160,00 

53 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΕΙΟ ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ 22.540,00 

54 ΟΜΙΛΟΣ UNESCO ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΗΣ 11.040,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 595.700,00 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

55 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΑΡΩΓΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΕΣ ΚΑΚΩΣΕΙΣ 
& ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΜΕΓΑΡΑ) 

63.480,00 

56 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑμεΑ - ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ "ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ" (ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ) 

144.440,00 

57 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ "ΕΥΡΥΝΟΜΗ" (ΕΛΕΥΣΙΝΑ) 

9.108,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 217.028,00 

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

58 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗ ΔΙΑΒΙΩΣΗ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ « ΤΟ ΠΕΤΑΓΜΑ»  

24.840,00 

59 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ «ΟΙ 
ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

27.324,00 

60 ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ» 191.360,00 

61 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ-ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΤΩΝ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕ 
ΝΟΗΤΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ ΑΤΟΜΩΝ «S.O.S.» 

80.500,00 

62 ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ ΝΟΗΤΙΚΩΣ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 213.440,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 537.464,00 

 
ΠΕΡΙΓΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ 

 
63 ΑΣΥΛΟ ΠΕΝΗΤΩΝ ΒΑΣ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΡΩΘΙΕΡΕΩΣ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 80.000,00 

64 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΜΙΚΤΟ ΚΔΗΦ ΑΓ.ΣΥΜΕΩΝ 11.840,00 

65 ΠΕΙΡΑΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΑΝΑΠΗΡΩΝ 10.451,00 

66 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΠΑΙΔΙΩΝ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΗΑΡΓΩ 36.800,00 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ 139.091,00 

 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 4.111.563,00 

 
Τα προβλεπόμενα από την αριθ. 2 / 39549 / 0026 / 11-6-2015  Κοινή Υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή 
/και Ι.Δ. από πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΦΕΚ 1138 /2015 τ. Β΄ ) , την αριθ. 
23443/26-4-2021 Υ.Α. «Καθορισμός κριτηρίων ,διαδικασίας και δικαιολογητικών για 
επιχορήγηση Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα..» (ΦΕΚ 
1766 τ. Β΄) και το άρθρο 83 του Ν. 4727/2020  «Ενίσχυση της διαφάνειας στις δαπάνες 
επιχορηγούμενων φορέων» ελέγχονται από την αρμόδια Υπηρεσία της Περιφέρειας . 
Η εν λόγω επιχορήγηση δεν κατάσχεται ούτε συμψηφίζεται για οφειλές των περιφερειών 
βάσει του ν.4315/2014  άρθρο 38.  
 

ΑΔΑ: 934Ε46ΜΤΛΚ-ΔΨ3



5 
 

Η εγκεκριμένη επιχορήγηση θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων οικονομικού έτους 2021 (Ε.Φ. 1033-202-0000000 ΑΛΕ 
2310402003). 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

 
 
 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ                                                       
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, 
 Οικονομική Αστυνομία 
 Λ. Αλεξάνδρας 173 
 Τ. Κ. 115 22 – ΑΘΗΝΑ 
2.  Υπουργείο Οικονομικών 
 Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Επιθεώρησης 
 Κηφισίας 124 και Ιατρίδου2 
 Τ. Κ. 11526 – ΑΘΗΝΑ 
3. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
 Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
 Πανεπιστημίου 37 
 Τ. Κ. 101 65 – ΑΘΗΝΑ 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας  
3. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Κοινωνικής Αλληλεγγύης  
4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών  
5. Διεύθυνση Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας  
5. Διεύθυνση Πολιτικών ΑμεΑ                                                                                                                           
 
 

       
   
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 934Ε46ΜΤΛΚ-ΔΨ3



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 934Ε46ΜΤΛΚ-ΔΨ3


		2021-12-07T13:42:18+0200
	Athens




